INDICAÇÃO Nº 10/2025

O Vereador RODRIGO WAGNER AMARO DE ALENCAR , que esta subscreve,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal e pelo Regimeto Interno da Câmara, solicita ao Exmº Sr. Prefeito
Municipal, que através do setor competente providencie O REPARO, A
MANUTENÇÃO, COM A COLOCAÇÃO DE BARRAS DE PROTEÇÃO, ROÇAMENTO DO
MATOS, ILUMINAÇÃO ADEQUADA E UM NOVO CALÇAMENTO DO “CAMINHO” QUE É
UTILIZADO PELOS PEDESTRES PARA CHEGAR AO HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ PINTO
SARAIVA.

JUSTIFICATIVA

Populares, pessoas doentes que necessitam utilizar o referido caminho para
chegar ao hospital municipal de nossa cidade procuraram este Vereador solicitando
esta providência com urgência, pois, se encontra em péssimo estado, com os matos
tomando de conta, além de não contar com nenhuma proteção para a nossa
população que precisa passar por ali, sem contar que muitas vezes está escuro e
com o calçamento todo defeituoso. Assim, é de suma importância que seja tomada
providencias para evitar mais acidentes, além de assim servirmos melhor a nossa
população. Além de tudo isso, é interessante ainda constar que ali é a entrada do
nosso município merecendo um olhar mais atencioso da gestão.

Posto isso, contamos com a solicitude dos órgãos públicos para o pronto
atendimento desta indicação.

Dê- se ciência a quem de direito para as providencias cabíveis, expedindo
cópia da propositura para o poder executivo.

Exu - PE, 20 de maio de 2025

RODRIGO WAGNER AMARO DE ALENCAR ( RODRIGO AMARO )
- Vereador -

Página 1 de 1